
                                                                         
Ε Λ Λ Η Ν Ι  Κ  Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 
Ε Π Ι Τ Ε Λ Ε Ι Ο / ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
Σ. Πέτρουλα 1 - Τ.Κ. 591 32 - ΒΕΡΟΙΑ 
Τ: 2331440801 / POL: 3810170 
Εmail: adimathias.gga@astynomia.gr 
Αριθ. Πρωτ.: 2502/2/1165-ε΄ 

ΘΕΜΑ: Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της Εγνατίας Οδού. 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

Α.  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 Ν.2696/99 "Περί κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.", όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το υπ’ αριθ. 00457/ΕΟWEST/6060B/ΑΞ από 01-08-2024 έγγραφο της «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ 
ΤΕΡΝΑ Α.Ε. - ΙΝΤΡΑΚΑΤ», με τη συνημμένη εγκεκριμένη τεχνική έκθεση - μελέτη. 

3. Το υπ’ αριθ. 139077 από 05-08-2024 έγγραφο της «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.». 

4. Το από 24-08-2024 έγγραφο του Τ.Τ. Βέροιας προς την «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.». 

5. Το υπ’ αριθ. 139484 από 27-08-2024 έγγραφο της «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.». 

6. Την υπ’ αριθ. 4842/24/1728154 από 28-08-2024 Αναφορά – Πρόταση Τ.Τ. Βέροιας, με 
την οποία συνηγορεί για την έκδοση της παρούσας 

και 

Β. Αποβλέποντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη 
των τροχαίων ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του κοινού κατά την διάρκεια 
εκτέλεσης ασφαλτικών εργασιών επί της Εγνατίας Οδού  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Άρθρο 1ο 

Τον κατά περίπτωση αποκλεισμό, της δεξιάς ή της αριστερής λωρίδας κυκλοφορίας, 
στο τμήμα της Εγνατίας Οδού Α/Κ Νησελίου/Αλεξάνδρειας (16) - Α/Κ Κλειδίου (17), από 
Χ.Θ. Κ 287+600 έως Χ.Θ. Κ 288+600 (εφαρμογή τυποποιημένης – εγκεκριμένης σήμανσης 
για εργοτάξια μακράς διάρκειας επί αυτοκινητόδρομων). Προαναφερόμενη κυκλοφοριακή 
ρύθμιση θα πραγματοποιηθεί σε δύο (2) φάσεις όπως αναγράφεται στην τεχνική έκθεση. 
Ειδικότερα, στην φάση Α, θα πραγματοποιηθεί κλείσιμο της αριστερής λωρίδας και στην 
φάση Β, θα πραγματοποιηθεί κλείσιμο της δεξιάς λωρίδας. Επιπλέον κατά την διάρκεια 
της φάσης Β, θα γίνει αποκλεισμός της πρόσβασης των οχημάτων που θέλουν να 
εισέλθουν στην Εγνατία Οδό από την Δημοτική Κοινότητα Κλειδίου, με κατεύθυνση 
προς Θεσσαλονίκη, τα οποία θα συνεχίσουν τον προορισμό τους μέσω του Α/Κ 
Νησελίου. 

Άρθρο 2ο 

Α. Ανωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα εφαρμοσθούν από 30-08-2024 έως και 15-09-
2024. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Βέροια, 28 Αυγούστου 2024 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

ΑΔΑ: ΨΛΑΞ46ΜΤΛΒ-Ε7Β



 2

Β. Κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των ανωτέρω εργασιών η εργοταξιακή σήμανση καθώς και τα 
μέτρα ασφάλειας που θα εφαρμόζονται, θα είναι βασισμένα στις Προδιαγραφές και Οδηγίες 
Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων των Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων (ΟΜΟΕ – ΣΕΕΟ), 
σύμφωνα με την απόφαση του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων ΔΜΕΟ/Ο/613 
(ΦΕΚ Β905/20-05-2011). 

Γ. Η εγκεκριμένη σήμανση θα τοποθετηθεί και θα απομακρυνθεί από την ανάδοχο εταιρεία 
του έργου «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΤΕΡΝΑ Α.Ε. - ΙΝΤΡΑΚΑΤ», με μέριμνα και υπό την επίβλεψη της 
«ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.». 

Η ανάδοχος εταιρεία του έργου υποχρεούται, καθ’ όλη τη διάρκεια των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων, να συντηρεί και να επιτηρεί την οδική σήμανση για την ομαλή και ασφαλή 
διεξαγωγή της κυκλοφορίας των οχημάτων. 

Δ. Κατά το ανωτέρω χρονικό διάστημα, δε θα εκτελούνται εργασίες κατά τις ημέρες των 
αργιών, καθώς και τις ημέρες που υφίστανται επικίνδυνες, για την ομαλή κυκλοφορία των 
οχημάτων, καιρικές συνθήκες (βροχόπτωση, ομίχλη κτλ.). 

Ε. Σε κάθε περίπτωση θα υπάρχει συνεχώς διαθέσιμο ικανό πλάτος οδού προς κυκλοφορία. 
Σε καμία περίπτωση δεν θα διακοπεί η κυκλοφορία των οχημάτων, επί του εν λόγω 
αυτοκινητοδρόμου. 

ΣΤ. Επιπλέον, θα πρέπει: 

1. σε κάθε περίπτωση η «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» και η ανάδοχος να διασφαλίζουν τη μη 
ύπαρξη παράγοντα που μπορεί να προκαλέσει ατύχημα και να διασαλεύσει την ομαλή 
διεξαγωγή της κυκλοφορίας, 

2. να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση των εργαζομένων και των εργοταξιακών οχημάτων, 
από και προς τους χώρους εργασιών, 

3. να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων να μην επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς, 

4. τα μέτρα που θα λαμβάνονται θα ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης.  

5. σε εμφανές σημείο επί του έργου να τοποθετηθεί πινακίδα με τα στοιχεία του εργολάβου 
και τηλέφωνο επικοινωνίας αυτού. 

6. σε κάθε περίπτωση να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης 
Ανάγκης. 

7. μετά το πέρας των εργασιών η οδός να αποδίδεται πλήρως και ασφαλής για την 
κυκλοφορία των οχημάτων και απόλυτα καθαρή από σημάνσεις και κώνους και άλλα 
παρεμφερή μέτρα σήμανσης. 

Άρθρο 3ο 

Οι παραβάτες της απόφασης αυτής, διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 4, 5, 52, 103, 104 και 105 του Ν.2696/1999 (Α-57) «Περί Κυρώσεως του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Άρθρο 4ο 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει με την δημοσίευσή της, σύμφωνα με το αρθ. 109 
του Κ.Ο.Κ., την ανάρτησή της στο διαδίκτυο σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν.3861/2010 και 
την τοποθέτηση της σχετικής σήμανσης και θα ισχύει έως την αποκατάσταση της οδού, τα δε 
οριζόμενα από αυτή μέτρα ισχύουν από την τοποθέτηση των σχετικών πινακίδων σήμανσης, 
εκτός εάν κατά το χρόνο ισχύς των παραπάνω μέτρων, η κυκλοφορία ρυθμίζεται με 
τροχονόμους. 

ΑΔΑ: ΨΛΑΞ46ΜΤΛΒ-Ε7Β



 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε. 
2. ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΤΕΡΝΑ Α.Ε. - ΙΝΤΡΑΚΑΤ. 
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΙΑ ΠΡΩΤ/ΚΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ 
2. Γ.Α.Δ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
3. ΓΕ.Π.Α.Δ. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
4. ΓΕ.Π.Α.Δ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
5. Δ/ΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
6. Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
7. Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 
8. ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
9. ΛΟΙΠΕΣ Δ/ΣΕΙΣ ΑΞ/ΚΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ 
10.  ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε. 
11.  ΑΝΥΨΩΤΙΚΗ Α.Ε. 
12.  ΠΑΡ΄ΗΜΙΝ R/T ΚΕΝΤΡΟ 

 
Ο 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Ανδρέας ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Αστυνομικός Διευθυντής 

ΑΔΑ: ΨΛΑΞ46ΜΤΛΒ-Ε7Β


		2024-08-28T12:38:33+0300
	Athens




